

Изменение № 2 ГОСТ 14295—75 *БСТ 3-87 с. 20*

Пункт 1.2. Заменить слова «характеристики степени плотности бетона (П-повышенная плотность, О-особо плотный)» на «показатель проницаемости бетона (П-бетон пониженной проницаемости, О-бетон особо низкой проницаемости)».

Пункт 2.1 дополнить после слова «чертежам» словами «и по технологической документации».

Пункт 2.6. Последний абзац изложить в новой редакции: «Значение нормируемой отпускной прочности бетона принимают равным 70 % марки по прочности на сжатие.

При поставке приставок в холодный период года (по ГОСТ 13015.0—83) значение нормируемой отпускной прочности бетона может быть повышено, но не более 90 % марки по прочности на сжатие.

Значение нормируемой отпускной прочности бетона должно соответствовать установленному проектной документацией и указанному в заказе на изготовление приставок».

Пункт 3.6. Заменить ссылку ГОСТ 18105.0—80 и ГОСТ 18105.1—80 на ГОСТ 18105—86.

Пункт 3.7. Заменить ссылку ГОСТ 12730.5—78 на ГОСТ 12730 5—84.